
（公財）鹿児島県生活衛生営業指導センター

科  　　　目 当年度 前年度 増減（△減） 備考

Ⅰ 一般正味財産増減の部
　1　経常増減の部
　　（１）経常収益
 　　　基本財産運用益 100 100 0
  　　　　基本財産利息 100 100 0
 　　　特定資産運用益 4 4 0
　　　　　特定資産利息 4 4 0
　　　 受取会費 825,000 825,000 0
       　 賛助会員受取会費 825,000 825,000 0
       事業収益 4,194,000 3,024,760 1,169,240
　　      受託事業収益 4,194,000 3,024,760 1,169,240
             全国センター調査受託事業収益 3,420,000 2,290,000 1,130,000 受託事業増
             約款登録手数料収益 93,000 163,760 △ 70,760
             クリーニング研修受託収益 681,000 571,000 110,000 クリーニング受講者増
　　　 受取補助金 27,186,000 27,186,000 0
　        受取補助金 27,186,000 27,186,000 0
　　　 雑収益 50,095 50,090 5
          受取利息 95 90 5
          雑収益 50,000 50,000 0
　　　　　　　【経常収益計】 32,255,199 31,085,954 1,169,245
　　（２）経常費用
     　事業費 31,116,610 30,007,825 1,108,785
　　　　　給料諸手当 17,124,045 17,147,641 △ 23,596
　　　　　福利厚生費 2,831,409 2,807,885 23,524
　　　　　需用費 400,600 400,600 0
　　　　　報償費 4,204,000 3,110,400 1,093,600 全国センター受託事業分増
　　　　　光熱水料費 79,200 38,400 40,800
　　　　　役務費 246,091 243,544 2,547
           会議費 0 0 0
           委託費 15,400 41,700 △ 26,300
　　　　　広報費 60,000 100,000 △ 40,000
　　　　　納付金 331,000 269,920 61,080
　　　　　旅費交通費 1,367,823 1,293,162 74,661
　　　　　通信運搬費 600,140 682,831 △ 82,691
　　　　　消耗什器備品費 0 0 0
　　　　　消耗品費 582,770 602,050 △ 19,280
　　　　　印刷製本費 846,600 948,144 △ 101,544 全国センター受託事業分減
　　　　　使用料及び賃借料 2,333,032 2,276,548 56,484
　　　　　減価償却費 0 0 0
　　　　　雑費 94,500 45,000 49,500
    　 管理費 1,156,804 1,156,804 0
　　　　  給与諸手当 303,800 304,600 △ 800
　　　　  福利厚生費 51,100 50,400 700
　　　　　会議費 150,000 150,000 0
　　　　　旅費交通費 110,000 110,000 0
　　　　　光熱水料費 3,300 1,600 1,700
　　　　　報償費 77,000 77,000 0
　　　　　消耗什器備品費 0 0 0
　　　　　消耗品費 40,000 40,000 0
　　　　　印刷製本費 0 0 0
　　　　　使用料及び賃借料 89,100 89,000 100
　　　　　減価償却費 0 0 0
　　　　　租税公課 24,000 24,000 0
　　　　　雑費 174,354 176,054 △ 1,700
　　　　　通信運搬費 50,000 50,000 0
　　　　　支払利息 5,000 5,000 0
           退職給付費 79,150 79,150 0
　　　　　　　【経常費用計】 32,273,414 31,164,629 1,108,785
　　　　　　　【当期経常増減額】 △ 18,215 △ 78,675 60,460

 2.経常外増減の部
  (1)経常外収益
　　　　　　　【経常外収益計】 0 0 0
  (2)経常外費用
　　　　　　　【経常外費用計】 0 0 0
　　　　　　　【当期経常外増減額】 0 0 0

  　 【当期一般正味財産増減額】 △ 18,215 △ 78,675 60,460
  　 【一般正味財産期首残高】 5,108,234 5,186,909 △ 78,675

  　 【一般正味財産期末残高】 5,090,019 5,108,234 △ 18,215

Ⅱ 指定正味財産増減の部
 　  【当期指定正味財産増減額】 0 0 0
 　　【指定正味財産期首残高】 5,000,000 5,000,000 0
 　　【指定正味財産期末残高】 5,000,000 5,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 10,090,019 10,108,234 △ 18,215

収　　支　　予　　算　　書　

令和5年 4月 1日 ～ 令和6年 3月31日
（単位：　　円）

（ 正味財産増減ベース ）



（公財）鹿児島県生活衛生営業指導センター

指導調査
事業

標準営業約款
登録事業

ｸﾘｰﾆﾝｸﾞ師
研修等事業

Ⅰ一般正味財産増減の部
   1.経常増減の部
     (1)経常収益
        基本財産運用益 100 0 0 100 0 100

        　 基本財産利息 100 0 0 100 0 100

        特定資産運用益 0 0 0 0 4 4

           特定資産利息 0 0 0 0 4 4

        受取会費 82,500 0 0 82,500 742,500 825,000

           賛助会員受取会費 82,500 0 0 82,500 742,500 825,000

        事業収益 3,420,000 93,000 681,000 4,194,000 0 4,194,000

    　　   受託事業収益 3,420,000 93,000 681,000 4,194,000 0 4,194,000

              全国センター調査受託事業収益 3,420,000 0 0 3,420,000 0 3,420,000

              　 景気動向調査受託事業収益 700,000 0 0 700,000 0 700,000

             　  経営状況調査受託事業収益 700,000 0 0 700,000 0 700,000

     　 　   　 デジタル化・サウナ融資審査会事業 520,000 0 0 520,000 0 520,000

                 生衛業経営支援事業 1,500,000 1,500,000 0 1,500,000

              約款登録手数料収益 0 93,000 0 93,000 0 93,000

  　　        　新規登録手数料収益 0 19,800 0 19,800 0 19,800

  　　        　再登録手数料収益 0 73,200 0 73,200 0 73,200

          　  クリーニング研修受託収益 0 0 681,000 681,000 0 681,000

              　 研修等受託収益 0 0 540,000 540,000 0 540,000

              　 講習等受託収益 0 0 135,000 135,000 0 135,000

                 特管物講習受託収益 0 0 6,000 6,000 0 6,000

       受取補助金 26,771,700 0 0 26,771,700 414,300 27,186,000

   　     受取補助金 26,771,700 0 0 26,771,700 414,300 27,186,000

   　　　　　相談室運営費受取補助金 5,514,508 0 0 5,514,508 209,300 5,723,808

   　　　　　税務相談等事業受取補助金 166,900 0 0 166,900 0 166,900

   　　　　　地区生衛業相談事業受取補助金 432,008 0 0 432,008 0 432,008

   　　　　　相談指導顧問設置事業受取補助金 109,380 0 0 109,380 0 109,380

   　　　　　経営指導員等設置受取補助金 16,493,870 0 0 16,493,870 205,000 16,698,870

   　　　　　生衛業経営改善指導補助金 336,309 0 0 336,309 0 336,309

   　　　　　相談支援連絡協議会補助金 137,912 0 0 137,912 0 137,912

   　　　　　情報化整備受取補助金 644,527 0 0 644,527 0 644,527

   　　　　　後継者育成支援受取補助金 2,247,114 0 0 2,247,114 0 2,247,114

   　　　　　健康・福祉対策推進受取補助金 689,172 0 0 689,172 0 689,172

       雑収益 75 50,010 10 50,095 0 50,095

          受取利息 75 10 10 95 0 95

          雑収益 0 50,000 0 50,000 0 50,000

     【経常収益計】 30,274,375 143,010 681,010 31,098,395 1,156,804 32,255,199

   (2)経常費用
      事業費 30,274,200 161,400 681,010 31,116,610 0 31,116,610

　　　 　給料諸手当 17,124,045 0 0 17,124,045 0 17,124,045

　　　 　福利厚生費 2,831,409 0 0 2,831,409 0 2,831,409

　　　　 需用費 400,600 0 0 400,600 0 400,600

　　　　 報償費 3,994,000 0 210,000 4,204,000 0 4,204,000

　　　　 光熱水料費 79,200 0 0 79,200 0 79,200

　　　　 役務費 246,091 0 0 246,091 0 246,091

　　　　 会議費 0 0 0 0 0 0

　　　　 委託費 0 15,400 0 15,400 0 15,400

　　　　 広報費 0 60,000 0 60,000 0 60,000

　　　   納付金 0 51,000 280,000 331,000 0 331,000

　　　　 旅費交通費 1,279,323 1,500 87,000 1,367,823 0 1,367,823

　　　　 通信運搬費 560,140 30,000 10,000 600,140 0 600,140

　　　　 消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0

　　　　 消耗品費 572,760 2,000 8,010 582,770 0 582,770

　　　　 印刷製本費 838,600 0 8,000 846,600 0 846,600

　　　　 使用料及び賃借料 2,283,032 0 50,000 2,333,032 0 2,333,032

　　　　 減価償却費 0 0 0 0 0 0

　 　　　雑費 65,000 1,500 28,000 94,500 0 94,500

収　支　予　算　書　内　訳　書　

令和5年 4月 1日 ～ 令和6年 3月31日
（単位：　　円）

（ 正味財産増減ベース ）

公益目的事業会計
生活衛生関係営業指導事業

小計
法人会計 合計科  　　　目



（公財）鹿児島県生活衛生営業指導センター

指導調査
事業

標準営業約款
登録事業

ｸﾘｰﾆﾝｸﾞ師
研修等事業

     管理費 0 0 0 0 1,156,804 1,156,804

　　　　給与諸手当 0 0 0 0 303,800 303,800

　　　　福利厚生費 0 0 0 0 51,100 51,100

　　　　会議費 0 0 0 0 150,000 150,000

　　　　旅費交通費 0 0 0 0 110,000 110,000

　　　　光熱水料費 0 0 0 0 3,300 3,300

　　　　報償費 0 0 0 0 77,000 77,000

　　　　消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0 0 40,000 40,000

    　　印刷製本費 0 0 0 0 0 0

　　　　使用料及び賃借料 0 0 0 0 89,100 89,100

　　　　減価償却費 0 0 0 0 0 0

　　　　租税公課 0 0 0 0 24,000 24,000

　　　　雑費 0 0 0 0 174,354 174,354

　　　　通信運搬費 0 0 0 0 50,000 50,000

　　　　支払利息 0 0 0 0 5,000 5,000

　　　　退職給付費 0 0 0 0 79,150 79,150

      【経常費用計】 30,274,200 161,400 681,010 31,116,610 1,156,804 32,273,414

      【当期経常増減額】 175 △ 18,390 0 △ 18,215 0 △ 18,215

   2.経常外増減の部

    (1)経常外収益

      【経常外収益計】 0 0 0 0 0 0

    (2)経常外費用

      【経常外費用計】 0 0 0 0 0 0

      【当期経常外増減額】 0 0 0 0 0 0

    【当期一般正味財産増減額】 175 △ 18,390 0 △ 18,215 0 △ 18,215

    【一般正味財産期首残高】 1,426,654 1,197,292 574,537 3,198,483 1,909,751 5,108,234

    【一般正味財産期末残高】 1,426,829 1,178,902 574,537 3,180,268 1,909,751 5,090,019

Ⅱ指定正味財産増減の部

    【当期指定正味財産増減額】 0 0 0 0 0 0

  　【指定正味財産期首残高】 5,000,000 0 0 5,000,000 0 5,000,000

  　【指定正味財産期末残高】 5,000,000 0 0 5,000,000 0 5,000,000

Ⅲ正味財産期末残高 6,426,829 1,178,902 574,537 8,180,268 1,909,751 10,090,019

収　支　予　算　書　内　訳　書　

令和5年 4月 1日 ～ 令和6年 3月31日
（単位：　　円）

（ 正味財産増減ベース ）

公益目的事業会計

法人会計 合計
生活衛生関係営業指導事業

小計
科  　　　目


